69.856.504 Hugues "Callidus", vicomte de Châteaudun, seigneur de Mondoubleau, mort el 1191. Pares: 139713008 i 139713009.

Nota :   HUGUES [V] "Callidus" (-1191). "…Filii mei Gauffridus, Hugo, Paganus, Odo et filia mea Helvisa" consented to the freeing of the men of the
church of Notre-Dame-de-Mondoubleau by "Hugo Castriduni vicecomes" by charter dated 1163[1582]. "Hugonem vicecomitem Castriduni" donated
property to Saint-Denis de Nogent with the consent of "uxor vicecomitis Margarita et filii eorum Gaufridus, Hugo et Paganus" by charter dated
1166[1583]. "Hugo vicecomes Castriduni…et Margarita uxor mea et filii mei Gaufridus, Hugo et Paganus" confirmed a donation to La Madeleine de
Châteaudun by charter dated 1175[1584]. Vicomte de Châteaudun. "Hugo Castriduni vicecomes" sold "terram nemoris Vindocinensis...inter
Romilliacum et Calviniacum" to Marmoutier, with the consent of “Johannes de Lavardin, Gaufridus de Lavardin, Hugo de Sancto Agilo, Dometa uxor- 2608 -

eius et filius ipsius, Gaufredus Vogrin, Ursio de Fracta Valle et Nevelo filius eius et eorum uxores et liberi...eorum...Johanna vicecomitissa uxor mea et
Gaufredus filius noster”, by charter dated to [1175/84][1585]. "Hugo vicecomes Castriduni, Hugonis et Margaritæ filius" donated property to Saint-Denis
by charter dated 30 Jul 1185[1586].     m as her first husband, JEANNE de Preuilly, daughter of GOSBERT de Preuilly Seigneur du Bouchet & his
wife Adela de Preuilly [Vendôme] (-before Sep 1201). "Hugo Castriduni vicecomes" sold "terram nemoris Vindocinensis...inter Romilliacum et
Calviniacum" to Marmoutier, with the consent of “Johannes de Lavardin, Gaufridus de Lavardin, Hugo de Sancto Agilo, Dometa uxor eius et filius
ipsius, Gaufredus Vogrin, Ursio de Fracta Valle et Nevelo filius eius et eorum uxores et liberi...eorum...Johanna vicecomitissa uxor mea et Gaufredus
filius noster”, by charter dated to [1175/84][1587]. "G comes Castriduni et A uxor mea" donated property to the abbey of Bécheron by charter dated
1212 in which he names "dominus Jobertus de Guerchia avus meus et Johanna mater mea filia ipsius, comitissa d'Alençon"[1588]. "Domina Aales
uxor avi mea et domina Johanna mater mea" consented to the donation by "Gaufridus vicecomes Castriduni" to Hôtel-Dieu, Châteaudun by charter
dated 1194[1589]. She married secondly as his second wife, Robert Comte d'Alençon. A charter dated Dec 1221 (error for before Sep 1201) of
"Arturus dux Britannie comes Andegavensis, Cenomanensis et Richemontis" confirmed donations made to Perseigne abbey, including a donation
made by "Johanna pie recordationis quondam comitissa de Alenchone et domina de Bocheto", witnessed by "domina Constancia matre mea…"[1590].
Hugues [V] & his wife had two children.     [1582] Chartes Vendômoises XCVI, p. 124.     [1583] Nogent-le-Rotrou XIV, p. 44.     [1584] Châteaudun La
Madeleine, XXX, p. 36.     [1585] Marmoutier-Dunois, Cartæ Prioratuum Dunensium, CLXXXV, p. 176.     [1586] Chartes Vendômoises CX, p. 141.    
[1587] Marmoutier-Dunois, Cartæ Prioratuum Dunensium, CLXXXV, p. 176.     [1588] Clouzot, E. (ed.) (1903) (Poitiers) Cartulaire de Notre-Dame de
la Merci-Dieu autrement dite de Bécheron, Archives historiques du Poitou Tome XXXIV (“Bécheron”), CXLVIII, p. 129.     [1589] Châteaudun Hôtel-
Dieu XLI, p. 28.     [1590] Fleury, G. (ed.) (1880) Cartulaire de l’abbaye cistercienne de Perseigne (Mamers) ("Perseigne"), XVII, p. 45. 
Fonts : persona, família: J-P.de Palmas (Charles Cawley & FMG) 5 xii 2015